
COMTsrON INTERVENTORA 
INSrITIUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL I ~~JI~ _______________________________________________________

- IE55 

RESOLUC I ON NO ~_.~!. O 01 

LA COMISION INTERVENTORA 
DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 

CONSIDERANDO: 

Que . la Segunda Disposición Transitoria de In 
Constitución Política de la República cesó en sus 
funciones al Consejo Superior del IESS; y creó In 
Comisión Interventora del Instituto Ecuatoriano de 
Seguridad Social, otorgándole las funciones del extinto 
Ofgano Superior de la Institución; 

Que es necesario adecuar a la norma Constitucional las 
disposiciones internas que rigen en el IESSj y, 

En uso de la facultad 
Transitoria Segunda de la 
República y el literal 
Seguro Social Obligatorio, 

que le confiere la Disposición 
Constitución Política de la 
a) de I Ar t. 11 de 1 a Ley de' 

Derogar las 
679, 680 y 
la Resoluci 
837; y, 1 
dicta s 
71.11 . 1 , 
88.02 2 , 
94. 11. 

RESUELVE: 

Resoluciones Nos. 49, 325, 654, (,58, 661, 
35; los numerales 1.0.1., 1.0.2., 1.0.3. df~ 

No. 824; el Art. 9 de la Resolución No. 
s Resoluciones Nos. 839, 849, 864, 893 y 900, 
e pectivamente por el Consejo Superior en 

9.01.18, 87.06.24, 87.07.09, 37.07.23, 
8.03.03, 90.07.25, 94.07.12, 94.10.18, 

Sept i embre 3 d 8' I 
I 

03.28, 95.10.24, 08.25[7.10.28. 

__ P~~~-::?, '- e .- ~M0J. Q~ 

A~--~- Ar(r;erena Baquer; .. c 

laza Vélez 
DEL IESS 

Lara 

CERTIFICO.- Que la presente Resolución fue aprobada por 
la Comisión Interventora el IESS en dos discusiones, en 
sesiones celebradas el 3 septiembre de 1998. 

Lara 


